














TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.069 - Disponibilização: quinta-feira, 31 de março de 2022 Cad 1 / Página 1606

PORTARIA Nº 104/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE

Designar os servidores Cinthia Santanna Almeida, matrícula , e Célia Borges de Almeida, matrícula para exer-
cerem as atribuições de fi scal e suplente, respectivamente, do contrato nº 044/2019-SGA, relativo à prestação dos serviços de 
mestre de cerimónia em eventos ofi ciais do Ministério Público do Estado da Bahia, na capital e no interior do Estado da Bahia.
Revogam-se, a partir desta data, as designações anteriores, relativas à Portaria nº 095/2019.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 30 de março de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, CIENTÍFICA E CULTURAL. Procedimento SEI: 19.09.1317.0000438/2022-
04. Parecer Jurídico:  155/2022. Partícipes: Ministério Público do Estado da Bahia e o Colégio de Diretores de Escolas e Centros 
de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional dos Ministérios Públicos do Brasil. Objeto: Implementação de ações conjuntas em cur-
sos, projetos, programas e outras atividades de treinamento, desenvolvimento e educação, de interesse mútuo entre as partes. 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA  

Sessões perante a 5ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça da Bahia 
5ª CÂMARA CÍVEL

DIA HORÁRIO SESSÃO PROC. DE JUSTIÇA DESIGNADO(A) PROC. DE JUSTIÇA SUBSTITUTO(A)

25.01 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA

01.02 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA

08.02 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA
DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA

15.02 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES

22.02 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA

01.03 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL FERIADO - CARNAVAL FERIADO - CARNAVAL

08.03 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA

15.03 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA
DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA

22.03 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES

29.03 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA

05.04 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA

12.04 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA
DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA

19.04 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES

26.04 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL
DRA. DIANA SOBRAL BEN-

TES DE SALLES BRASIL
DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA

03.05 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA

10.05 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA
DRA. DIANA SOBRAL BEN-

TES DE SALLES BRASIL

17.05 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES

24.05 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL DRA. RITA MARIA SILVA RODRIGUES DRA. MARIA DAS GRAÇAS SOUZA E SILVA

31.05 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL
DRA. DIANA SOBRAL BEN-

TES DE SALLES BRASIL
DR. ZUVAL GONÇALVES FERREIRA

07.06 13:30 5ª CÂMARA CÍVEL
DRA. SARA MANDRA M. RUS-

CIOLELLI SOUZA
DRA. DIANA SOBRAL BEN-

TES DE SALLES BRASIL




